МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« /Л »Ли^уг/2022 г. Махачкала № (<М УЛ-У-

О подготовке учителей физической культуры и педагогических
работников дополнительного образования спортивной направленности

в рамках реализации проекта РФС «Футбол в школу»
в образовательных организациях Республики Дагестан

В соответствии с пунктом 6 приказа от 16 сентября 2021 г.
№ 09-01-495/21 «О создании «Школьной футбольной лиги» и в целях
реализации соглашения о сотрудничестве и взаимодействии в сфере развития
футбола между Российским футбольным союзом, Министерством спорта
Российской Федерации, Республикой Дагестан и Федерацией футбола
Республики Дагестан по реализации стратегического проекта «Футбол
в школе» в образовательных организациях Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ГБОУ ДПО «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.) совместно с координатором по реализации проекта
«Школьная футбольная лига» ГБУ ДО РД «Детско-юношеская спортивная
школа» (Маркаров А.А.):

1.1. Обеспечить проведение краткосрочных курсов повышения
квалификации учителей физической культуры и педагогических работников
дополнительного образования спортивной направленности по вопросам
внедрения проекта «Футбол в школу» «Школьная футбольная лига»
квалифицированным лекторским составом из числа сотрудников ГБУ ДО РД
«Детско-юношеская спортивная школа» и приглашенных специалистов
Министерства спорта и физической культуры Республики Дагестан.

1.2. Разработать программы повышения квалификации учителей
физической культуры и педагогических работников дополнительного
образования спортивной направленности по вопросам внедрения проекта
«Футбол в школу».

2

1.3. Установить сроки проведения курсов с 14 февраля по 28 февраля
2022 г. с охватом 150 педагогов на базе ГБУ ДО РД «Детско-юношеская
спортивная школа» (Маркаров А.А.) по адресу: г. Махачкала, ул. Шамиля 70
«б».

1.4. В срок до 5 февраля 2022 г. составить план-график прохождения
курсов повышения квалификации в разрезе муниципалитетов.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
2.1. Довести информацию о проведении курсов повышения

квалификации учителей физической культуры и педагогических работников
дополнительного образования спортивной направленности по вопросам
внедрения проекта «Футбол в школу» «Школьная футбольная лига» до всех
заинтересованных лиц. >

2.2. Направить заявки слушателей для прохождения курсов повышения
квалификации до 5 февраля 2022 г. в ГБУ ДО РД «Детско-юношеская
спортивная школа» (Маркаров А.А.) по адресу электронной почты:
Хотаг1954@таИ.ги согласно прилагаемой форме.

2.3. Организовать явку слушателей на курсы повышения квалификации.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования и науки А. Далгатову.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев

город (район) с 14 по 20 февраля с 21 по 28 февраля

Агульский район 2

Акушинский район 3

Ахвахский район 2

Ахтынский район 2

Бабаюртовский район 3

Бежтинский участок 2

Ботлихский район 3

Буйнакский район 3

Гергебильский район 2

Гумбетовский район 2

Гунибский район 2

Дахадаевский район 2

Дербентский район 3

Докузпаринский район 2

Казбековский район 3

Кайтагский район 2

Карабудахкнтский район 3

Каякентский район 2

Кизилюртовский район 3

Кизлярский район 3

Кулинский район 2

Кумторкалинский район 3

Курахский район 2

Лакский район 2

Левашинский район 3

Магарамкентский район 3

Новолакский район 2

Ногайский район 2

Рутульский район 2

Сергокалинский район 2

С.-Стальский район 2

Табасаранский район 3

Тарумовский район 2

Тляратинский район 2

Унцукульский район 2

Хасавюртовский район 3

Хивский район 2

Хунзахский район 2

Цумадинский район 2

Цунтинский район 2

Чародинский район 2

Шамильский район 2

г. Буйнакск 4

г. Дагестанские Огни 4

г. Дербент 4

г. Избербаш 4

г. Каспийск 4

г. Кизилюрт 4

г. Кизляр 4

г. Махачкала 13

г. Хасавюрт 4

г. Южносухокумск 2

ГКУ РД  ЦОДОУ ЗОЖ 5

ВСЕГО: 75 75

Квота распределения краткосрочных курсов повышения квалификации учителей

физической культуры и педагогических работников дополнительного

образования спортивной направленности по вопросам внедрения проекта

«Футбол в школу» по муниципалитетам  Республике Дагестан

	‎C:\Users\MammaevaJ\Downloads\61e8150c5a3a1.pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Downloads\priloj_08-02-2-18.xls‎